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Na terenie wyrobiska w Kozłowie nie powstanie składowisko odpadów. 
Tak zakłada przygotowany przez gminę plan zagospodarowania 
przestrzennego. Ostateczny głos w tej sprawie należy do radnych.

- Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Kozłowa, a jednocześnie 
kierujemy się dbałością o ład przestrzenny w gminie – zaznacza Tadeusz Pogoda, 
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burmistrz Świecia. 
Teren nieczynnego wyrobiska, skąd pozyskiwano glinę do produkcji cegieł, 
wydzierżawił od jego właścicieli prywatny inwestor. Zamierzał składować tam 
odpady, m.in. popioły i żużel. Spotkało się to ze sprzeciwem mieszkańców 
Kozłowa. Obawiali się, że pyły będą powodować alergie, a ponadto odpady 
zanieczyszczą środowisko. 

Gmina przeciwna składowisku

Większość Kozłowa objęta jest planem zagospodarowania przestrzennego. Nie 
miały go dotąd dwie działki, na których znajduje się była cegielnia. 
We wrześniu ubiegłego roku Rada Miejska w Świeciu podjęła uchwałę w sprawie 
przystąpienia do opracowania takiego planu. Przesłanką do podjęcia uchwały było 
wstrzymanie wydobywania gliny do wyrobu cegieł na tym terenie. Z kolei, na 
wniosek nowego inwestora, starostwo powiatowe prowadziło postępowanie, które 
miało skutkować wydaniem decyzji, określającej kierunek i termin rekultywacji 
tych terenów z wykorzystaniem odpadów. W trakcie postępowania starostwo 
zwróciło się także do gminy Świecie, która wydała negatywną opinię dla projektu 
usytuowania tam składowiska. 

Radni zadecydują

Istniała obawa, ze pozostawienie tej części Kozłowa bez planu zagospodarowania 
przestrzennego, mogłoby prowadzić do degradacji środowiska i krajobrazu 
poprzez niekontrolowany rozwój różnego rodzaju niekorzystnych przedsięwzięć. 
- Ustalenia zawarte w planie w zakresie przeznaczenia terenu, jego 
zagospodarowania oraz sposobów i materiałów  do przeprowadzenia rekultywacji, 
gwarantują, że tak się nie stanie – wyjaśnia burmistrz Tadeusz Pogoda. 
Projekt uchwały w sprawie planu zagospodarowania zakazuje na tym terenie m.in. 
składowania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów. 
Ostateczna decyzja należy do radnych. Głosowanie nad projektem uchwały 
zaplanowano na najbliższej sesji w piątek 27 lipca. Będzie to jeden z głównych 
punktów posiedzenia Rady Miejskiej. Szczegółowy porządek obrad do pobrania w 
załączniku poniżej.
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